
prochazkyumenim.cz

Hlavní partneři

Mediální partneři

Partneři

Státní fond 
kultury ČR

Plzeňská diecéze

Manětín

Přeštice

Nečtiny

Zámek
a Zámecký pivovar

Chyše

PlasyDolní Bělá

Rabštejn nad Střelou

8. června, ČT
18:00

Plzeň

8. července, SO
18:00

Březín

15. července, SO
18:00

Nečtiny

21. července, PÁ
18:00

Rabštejn nad Střelou

19. srpna, SO
18:00

Dolní Bělá

22. srpna, ÚT
18:00

Přeštice

15. září, PÁ
10:30 (pro školy), 18:00

Chyše

23. června, PÁ
10:30 (pro školy), 18:00

Plasy

8. září, PÁ
10:30 (pro školy), 18:00

Manětín

V.  ROČNÍK 2017



www.prochazkyumenim.cz

Dámy a pánové, milí příznivci umění, vážení partneři,

je mým velkým potěšením vás přivítat na pátém - jubilejním ročníku 
festivalu Procházky uměním. Díky vaší přízni náš festival získává 
tradici a  respekt na  poli kulturního dění nejen v  oblasti regionu 
severního Plzeňska, ale také v Praze, kde se velmi úspěšně odehrává 
v prostorách Musea Kampa.

Letošní jubilejní 5. ročník – jeho plzeňskou část – otevíráme poprvé 
v  Plzni v  katedrále sv. Bartoloměje. Díky našemu charitativnímu 
programu, který postupně přispívá na  opravu veskrze církevních 
památek v regionu, jsme se s Plzeňskou diecézí dohodli na prezentaci 
našeho doposud regionálního projektu v Plzni. Zahajovacím koncertem 
připomínáme osobnost hudebního skladatele Zdeňka Lukáše, který 
byl dlouholetým sbormistrem České písně a jako producent Českého 
rozhlasu v  Plzni se významně zapsal do  historických událostí Plzně 
v  roce 1968. Letošní rok si připomínáme již deset let od  jeho úmrtí 
a  na  jeho počest zazní koncert pro violu a  orchestr ve  spolupráci 
se Západočeským symfonickým orchestrem Mariánské lázně, který 
zároveň provede Dvořákovu 9. symfonii „Z Nového světa“. 

Ani tento rok neopomeneme průvodce našich uměleckých procházek. 
Ondřej Kepka se i letos ujme této oblíbené role a dá nám nahlédnout 
do  života významných osobností regionu, které třeba jen po  určitý 
čas v  daném místě působily, ale jistě zanechaly významný odkaz. 
Nabídneme vám tak příběhy vynálezce Ludvíka Otčenáška, spisovatele 
Karla Čapka, malíře Petra Bradla, architekta Santiniho nebo velkého 
přítele Karla IV. Martina ze Stvolen . Speciálně pro letošní jubilejní 
pátý ročník je pro vás připravena v  kapli sv. Anny v  Nečtinech, kam 
putoval výtěžek z  loňské sbírky 67.000 Kč, instalace andělských 
obrazů Václava Hradeckého, který bude osobně přítomen Procházky 
uměním v  Nečtinech. Zde nás také čeká premiéra skladby Lukáše 
Hurníka, kterou ve světové premiéře provede Pražské dechové trio. 

Celá řada mých oblíbených a  prvotřídních interpretů se těší na  svá 
vystoupení v místech, která si již vybudovala pověst skvělého publika. 
S  radostí vám tak představím Collegium českých filharmoniků, 
Barocco sempre giovane, pěvkyni Martinu Kociánovou, harfistku 
Kateřinu Englichovou, akordeonistku Jarmilu Vlachovou, houslistu 
Miroslava Vilímce, kytaristu Lubomíra Brabce nebo violistu Jiřího 
Kabáta. Varhaníka Pavla Svobodu a  pěvce Vratislava Kříže uvítáme 
v kostele na Rabštejně, který letos obdrží výtěžek naší sbírky.

Novou lokalitou pátého ročníku jsou Přeštice a  opět zavítáme 
do  kouzelného zámeckého sálu v  Chýši. Dětské koncerty jsou 
samozřejmou součástí festivalu a máme radost, že se díky této aktivitě 
naše posluchačská základna rozrůstá o  mladou generaci. Velké díky 
patří všem obcím, farnostem a úřadům za velkou pomoc při realizaci 
a  v  neposledním řadě finančním partnerům, fondům, podpoře 
Plzeňského kraje, bez kterých bychom nemohli takový projekt 
uskutečnit.

Věřím, že tento letošní ročník bude pro vás opět krásnou a  kulturní 
procházkou létem a obohatí vás nejen duchovním zážitkem, ale také 
radostí z pomoci našim památkám. Na všech procházkách se s vámi 
těším na shledanou, protože vy jste náš festival. 

                                                    Vaše Jitka Hosprová

Ondřej Kepka
scénáristické zpracování historických podkladů 

V roce 1992 ukončil studium herectví na Divadelní 
fakultě AMU  jako Danny Smiřický v  adaptaci 
románu Josefa Škvoreckého Mirákl. K  jeho 
pedagogům patřili například Boris Rösner, 
Jana Hlaváčová, Jaroslav Satoranský a  jiní. Poté 
pokračoval ještě ve  studiu filmové hrané  režie 
na  FAMU  pod vedením Dušana Kleina a  Jitky 
Němcové.
V  současné době se věnuje filmové, televizní 
a divadelní režii. Mezi nejvýraznější televizní filmy 
patří jeho komedie Stará láska nerezaví (nejlepší 
TV komedie roku) a  Bekyně mniška. Natočil řadu 
dokumentů, zejména portréty herců – jeho film 
Obyčejný život podle Karla Čapka byl nominovaný 
na televizní cenu Elza.
Na  herectví nezanevřel, věnuje se interpretaci 
poezie, po  republice jezdí s  řadou koncertních 
projektů, kde se propojuje mluvené slovo a hudba. 
Patří mezí stálé moderátory Nočního mikrofóra 
Českého rozhlasu Dvojky. Jako autor a moderátor 
vytvořil televizní seriál Ondřejova filmová škola, 
kde unikátní formou sděluje své zkušenosti 
začínajícím filmařům.

PROGRAM FESTIVALU INTERPRETI FESTIVALU

8. června, ČT
PLZEŇ
Katedrála sv. Bartoloměje, 18:00
„Hudební skladatel Zdeněk Lukáš“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Západočeský symfonický orchestr 

Mariánské Lázně

Program: Z. Lukáš,  
A. Dvořák: Symfonie „Z Nového světa“

23. června, PÁ
PLASY
Kostel Nanebevzetí Panny Marie, 
10:30, 18:00
„Architekt Santini“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Collegium českých filharmoniků

Program: Bramhs, Dvořák, Novák, 
Respighi Antique, Müller

8. července, SO
BŘEZÍN
Kostel sv. Bartoloměje, 18:00
„Kryštof Harant z Polžic a Bezdružic“

•  Jitka Hosprová
•  Miroslav Vilímec
•  Jarmila Vlachová

Program: Falla, Matys, Sarasate, 
Martinů, Granados

15. července, SO
NEČTINY
Kaple sv. Anny, 18:00
„Václav Hradecký“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Pražské dechové trio

Program: Mozart, Hurník, Martinů, 
Milhaud

21. července, PÁ
RABŠTEJN NAD STŘELOU
Kostel Panny Marie Sedmibolestné, 
18:00
„Martin ze Stvolen“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Vratislav Kříž – baryton
•  Pavel Svoboda – varhany

Program: Pachelbel, Purcell, Händel, 
Bach, Gemrot, Dvořák

19. srpna, SO
DOLNÍ BĚLÁ
Kostel Povýšení sv. Kříže, 18:00
„Ludvík Otčenášek“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Martina Kociánová – mezzosoprán
•  Lubomír Brabec – kytara

Program: Massenet, Bizet, Fauré, 
Bodorová

22. srpna, ÚT
PŘEŠTICE
18:00
„Kilián Ignác Dientzenhofer“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Kateřina Englichová – harfa
•  Vratislav Kříž – baryton

Program: Händel, Dusík, Eben, 
Trneček, Eccles, Dvořák

8. září, PÁ
MANĚTÍN
Kostel sv. Barbory, 10:30, 18:00
„Malíř Petr Brandl“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Jiří Kabát – viola
•  Barocco sempre giovane

Program: Telemann, Rolla, Kalabis, 
Bach

15. září, PÁ
CHYŠE
zámek, 18:00
„Karel Čapek“

•  Jitka Hosprová
•  Kateřina Englichová

Program: Marais, Fauré, Salzedo, 
Vejvoda, Ravel, Vieuxtemps, Debussy, 
Lukáš

PRŮVODNÍ SLOVO 
Ondřej Kepka

 Západočeský 
symfonický 
orchestr 
Mariánské Lázně

 Collegium 
českých 
filharmoniků

 Miroslav  
Vilímec 
housle

 Jarmila 
Vlachová 
akordeon

 Pražské 
dechové trio

 Vratislav  
Kříž 
baryton

 Pavel 
Svoboda
varhany

Martina 
Kociánová 
mezzosoprán

 Lubomír 
Brabec 
kytara

 Kateřina 
Englichová 
harfa

 Jiří  
Kabát
viola

 Barocco  
sempre  
giovane

Změna programu vyhrazena


